Quod vero ad perfectionem ab eis illata[m] spectat:
numerat idem S. Gregorius Longobardorum graffacionem
inter alias facias Ecclesie perfectiones. dum ait:
Sunt etiam porta inferi quodam portales h[ab]ent mundi. Quid
enam. Nero. quid Dioctrianus. quid denique iste. qui hoc tempore
Ecclesiam persequitur. nempe Longobardorum populus
numquid non annis ille porta inferi? & Sed etiammodi por-
tae inferi non praetulerunt aduersus Romanam Eccle-
siam. neque ipsam quidem urbem. quia potiti minime
datur et Longobardis. velut magno miraculo. vt Grego-
rius testatur his verbis in epistola ad Ruficinanam Patriciam.
vbi ait g. Si vero gladios Italia & bella formidati: solicite
debet afficer. quanta beati Petri apostolorum Principis in hac
viro protelio est. in qua sine magnitudine populi. sine adulterio
multum. tis annos inter gladios ille Deo amore seruamus:
h[ab]et Gregorius tempore sui Pontificatus.

Ceterum ut linguentes etiammodi possent abigere be-
llis. munib[us] interdu[m] Romanii Pontifices eos au-
tebant ab Urbe: nam ad Constantianum Angulum haec
scribit: Viginti autem iam & septem annos ducimus. quid in
hac urbe inter Longobardum gladiis vivimus: quibus quam mul-
tidas has ab Ecclesia iustitiam diebus erogantur. ut inter eis via-
re poissimum fuggenda non sunt. Verum in Urbe licet non
sunt ingredi. in suburbia ratiem omnis. que potuerunt.
damna intulerunt. demolidi etiam edificia que constru-
erant in fanumorum martyrum cemeteriis. quibus
Urbs abundabat. testatur id quidem Paulus Romanus
Pontifex in suo Constituto de creatione ecclesie sancto-
rum Stephanii & Silvestri Romanorum Pontificum: cu-
ius haec sunt verba. vbi de cemeteriis loquitur: Ig[ne]r[em] e[st]u
per evoluta. anorum statua diuer[sa] sanctorum Christi martyrum
atque confessorum eius foras muros h[ab]ent Romanie Urbi ita
cemeteria negligenter antiquis satu[m] manerent derisa. congit post
modum ab imperio Longobardorum gentium impugnatione fundi-
tu esse demolita. Qui erant & aliquantum ipsorum effidentes
magistrorum sepulchra. & impie dea[m] plantes. quorundam fan-
diorum secum deportata a exentes deportauerunt corpora. Et ex eo
tempore omnino desolata atque negligenter ex debito veneratio-
ni exhibebat honor. Nam (& quod dictum est illi) etiam &
diversa animalia in aliquantum eisdem Sanctorum cemeteriis ad-
statu habeant. & illis eorum expletibus festa bona. in quibus
satoris egreditur squallorem. & ex quibus accidit. ut ad
auretendo animalia in cemeteriis labolantia. & eorum
complorium fuerint editos omnino clausi: ex quo & il-
lad gratus recipit dannum. vt & ipsorum memoria
omnino periret: congit vero sepe diebus nostris. a